
ORIGINALE

Deliberazione N. 250
Del 13/10/2016

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Approvazione progetto e bozza di Convenzione con Associazione Culturale 
Mojan e Ass.  Assoarma per installazione recinto al Monumento ai Caduti.

L'anno 2016 il giorno giovedì   13 del mese di Ottobre   nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Assente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Assente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 4
Totale Assenti 2

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza il Sig. Bardini Diego  nella sua qualità di Vice Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:30.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 13/10/2016



OGGETTO:  Approvazione progetto e bozza di Convenzione con Associazione Culturale Mojan 
e Ass.  Assoarma per installazione recinto al Monumento ai Caduti. 

LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Approvazione progetto e bozza di Convenzione con Associazione Culturale Mojan e 
Ass.  Assoarma per installazione recinto al Monumento ai Caduti. 

Premesso che :

L'Associazione Mojan  e le Associazioni combattentistiche ASSOARMA hanno espresso 
all'Amministrazione la volontà di poter ripristinare il recinto al Monumento ai Caduti  
ritenendo che  tale ostacolo possa garantire il dovuto rispetto del luogo sacro;

che tale intervento ripristina una situazione esistente fino agli anni 90 circa, e che, come si 
può notare  dalle foto dell'epoca, l'aiuola attorno al Monumento nel centro della piazza 
cittadina risultava  racchiusa da una sorta di recinzione  composta da 4 pilastri in marmo e 
una serie di pilastrini  uniti da un cordone di ferro che sosteneva nei quattro lati i cartigli 
delle città redente;

Ciò premesso:

Vista la nota dell'Associazione Culturale Mojan a firma di Agostino Zanardo, pervenuta il 
1/08/2016 e iscritta al prot. n. 24912,  con la quale si formalizza la richiesta di realizzare a totale 
carico dell'Associazione la nuova recinzione e si trasmette un elaborato tecnico dell'opera; una 
breve nota storica relativa alla realizzazione del monumento e la documentazione fotografica; 

Valutato che con lettera prot. n. 26527 del  17/08/2016 è stato richiesto al Segretariato regionale del 
Ministero dei Beni e delle  Attività Culturali e del turismo per il Veneto la verifica dell’interesse 
culturale del patrimonio immobiliare pubblico, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n. 
42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio”. Decreto 6 febbraio 2004, così come modificato dal 
Decreto 28 febbraio 2005; Decreto 25 gennaio  2005.

Vista la lettera prot. n. 26517 del 17/08/2016  inviata al Ministero dei beni e delle attività culturali e 
del turismo di Venezia con la quale si chiedeva un  parere in merito alla proposta di nuova 
recinzione al Monumento ai Caduti;

Vista la lettera  del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, assunta al prot. 
comunale al n. 27390 in data 26/08/2016, con la quale si autorizza l'esecuzione dei lavori di 
realizzazione della nuova recinzione del Monumento ai Caduti;

Vista la bozza di Convenzione tra il Comune e l'Associazione Cultura Mojan e l'Assoarma, 
rappresentate da Agostino Zanardo, che si allega, nella quale si definiscono i termini per la 
realizzazione dell'opera, il cui costo è totalmente a carico delle Associazioni sottoscriventi e che 
quindi non comporta alcun onere per l'Amministrazione in fase di realizzazione, mentre sarà posta a 
carico della manutenzione una volta che sarà consegnata al Comune;

Visto il DLgs 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e art. 3 del vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e art. 3 del vigente  
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 13/10/2016



Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la bozza di convenzione tra il Comune di Mogliano Veneto, l’Associazione 
culturale Mojan e Assoarma che disciplina l’intervento di realizzazione della recinzione del 
monumento ai caduti in piazza Caduti;

2. di approvare in linea tecnica l'elaborato progettuale allegato alla richiesta  presentata  
dell'Associazione Culturale Mojan a firma di Agostino Zanardo con la quale si formalizza la 
richiesta di realizzare a totale carico dell'Associazione  Cultura Mojan e Assoarma la nuova 
recinzione e si trasmettono a corredo i seguenti documemti:
elaborato tecnico dell'opera; 
breve nota storica relativa alla realizzazione del monumento
documentazione fotografica;

3. di dare mandato al Dirigente del Settore II di firmare la convenzione di cui al punto 1 e di 
predisporre tutti gli atti eventualmente necessari alla realizzazione dell’opera;

4. di autorizzare il dott. Agostino Zanardo in qualità di rappresentante delle Associazioni 
Culturale Mojan e  Assoarma, a realizzare l'opera così come descritta nell'elaborato allegato, 
nei termini indicati nell'allegata Convenzione (in bozza), sollevando l'Amministrazione 
comunale da ogni responsabilità  durante i lavori;

5. di dare atto che tutte le spese relative all'intervento saranno assunte dall'Ass. Culturale 
Mojan e  Assoarma;

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 13/10/2016



OGGETTO: Approvazione progetto e bozza di Convenzione con Associazione Culturale 
Mojan e Ass.  Assoarma per installazione recinto al Monumento ai Caduti.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Arch. Salvina Sist del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Pianificazione da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 13 ottobre   2016 

Il Dirigente di Settore
  Arch. Salvina Sist

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 13/10/2016



OGGETTO: Approvazione progetto e bozza di Convenzione con Associazione Culturale 
Mojan e Ass.  Assoarma per installazione recinto al Monumento ai Caduti.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 13 ottobre  2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 13/10/2016



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Bardini Diego    

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 250 del 13/10/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 17/10/2016 09:14:13
IMPRONTA: 63366335623337316564616435336435393066346662313265393564613734306235313463336438

NOME: BARDINI DIEGO
CODICE FISCALE: IT:BRDDGI52P14F269L
DATA FIRMA: 19/10/2016 09:25:02
IMPRONTA: 66386631633637393136343733383330363462336538666364373463313236653532613736643633


